
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

 

 

Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších přepisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I.  

Smluvní strany 

1. Objednatel    : Technická univerzita v Liberci 

Sídlo : Studentská 2, 461 17 Liberec 

Zastoupená : XXX  

IČ : 46747885 

DIČ : CZ46747885 

Tech. zást. objednatele : XXX 

Technický dozor 

Číslo účtu 

Číslo smlouvy 

                 : 

: 

: 

Technický úsek TUL 

XXX 

21/9615/097 

   

 

2. Zhotovitel     :  CL-EVANS s.r.o. 

Sídlo : Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa 

Zástupce : XXX  

společnosti 

IČ : 26768607 

DIČ : CZ26768607 

Stavbyvedoucí : XXX 

Zapsaný v : Obchodním rejstříku vedeném Krajským  

soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

19685 

Číslo účtu : XXX 

   

 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

 

II.  

Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 12. 2021 smlouvu o dílo v rámci Operačního programu 

Životní prostředí 2014 - 2020 projektu s názvem „TUL-Rekonstrukce objektu KTV – TUL Har-

cov, včetně zlepšení tepelné ochrany a snížení energetické náročnosti objektu“ a dále je spolu-

financován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, na základě výsledků veřejné zakázky na 

stavební práce „097_Lo_ TUL-Rekonstrukce objektu KTV – TUL Harcov, včetně zlepšení te-

pelné ochrany a snížení energetické náročnosti objektu“ (dále jen „smlouva o dílo“).  

2.2. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o realizaci změn a prodloužení termí-

nu realizace vyplývajících z jednotlivých Technických listů změny (TLZ) č.13 - 30, které si smluvní 

strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily a prodloužení termínu realizace vyplívajícího ze 

změn. Kopie uvedených TLZ vč. změnových listů jsou součástí tohoto dodatku jakožto jeho přílo-

ha. 

III.  

Znění dodatku 

 

(A.) Změna ceny díla 

 

3.1. Čl. IV. odst. 4.1 smlouvy o dílo se mění následovně: 

Cena díla je sjednána ve výši 111 853 688,86 Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná, výše 

sazby DPH je 21 %, částka DPH je 23 489 274,66 Kč a celková cena s DPH je 135 342 963,52 Kč. 

Tato cena díla je platná po celou dobu provádění díla a zahrnuje náklady, které dle této smlouvy 

jdou k tíži zhotovitele, zejména pokud jde o náklady na likvidaci stavebních odpadů v souladu se 

zákonem o odpadech. Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu obsahují všechny nákla-

dy související s provedením díla, vedlejší náklady související s umístěním díla, zařízením staveniště 

a také ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek. Tato cena díla je překročitelná 

pouze za podmínek stanovených ve smlouvě a v případě změny právních předpisů ovlivňujících 

výši DPH. 

 

Z uvedené ceny díla činí: 

 

- Investice OPŽP: cena bez DPH 17 948 727,01 Kč, výše sazby DPH 21 %, částka DPH 

3 769 232,67 Kč a cena s DPH 21 717 959,68 Kč, 

- Investice MŠMT: cena bez DPH 49 378 508,62 Kč, výše sazby DPH 21 %, částka DPH 

10 369 486,81 Kč a cena s DPH 59 747 995,43 Kč, 

- Neinvestice OPŽP: cena bez DPH 14 785 852,52 Kč, výše sazby DPH 21 %, částka DPH 

3 105 029,03 Kč a cena s DPH 17 890 881,55 Kč. 

- Neinvestice MŠMT: cena bez DPH 29 740 600,71 Kč, výše sazby DPH 21 %, částka DPH 

6 245 526,15 Kč a cena s DPH 35 986 126,86 Kč. 

 

 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

 

3.2. Cena za dílo sjednaná dle tohoto dodatku je sjednána takto (rekapitulace TZL) : 

   bez DPH   DPH  vč. DPH 

 zákl. cena 107 400 384,68 Kč 22 554 080,78 Kč 129 954 465,46 Kč   

 TLZ 13 17 835,75 Kč 3 745,51 Kč 21 581,26 Kč 

 TLZ 14 19 992,00 Kč 4 198,32 Kč 24 190,32 Kč 

 TLZ 15 1 554 458,15 Kč 326 436,21 Kč 1 880 894,36 Kč 

 TLZ 16 -78 163,66 Kč -16 414,37 Kč -94 578,03 Kč 

 TLZ 17 57 364,93 Kč 12 046,64 Kč 69 411,57 Kč 

 TLZ 18 18 950,00 Kč 3 979,50 Kč 22 929,50 Kč 

 TLZ 19 7 320,00 Kč 1 537,20 Kč 8 857,20 Kč 

 TLZ 20 45 274,35 Kč 9 507,61 Kč 54 781,96 Kč 

 TLZ 21 357 456,56 Kč 75 065,88 Kč 432 522,44 Kč 

 TLZ 22 375 637,46 Kč 78 883,87 Kč 454 521,33 Kč 

 TLZ 23 24 530,57 Kč 5 151,42 Kč 29 681,99 Kč 

 TLZ 24a 56 550,00 Kč 11 875,50 Kč  68 425,50 Kč 

 TLZ 24b 258 483,26 Kč 54 281,48 Kč 312 764,74 Kč  

              TLZ 25 312 785,82 Kč 65 685,02 Kč 378 470,84 Kč 

 TLZ 26 163 818,73 Kč 34 401,93 Kč 198 220,66 Kč 

 TLZ 27 295 971,50 Kč 62 154,02 Kč 358 125,52 Kč 

 TLZ 28 542 531,20 Kč 113 931,55 Kč 656 462,75 Kč 

 TLZ 29 302 681,37 Kč 63 563,09 Kč 366 244,46 Kč                    

              TLZ 30 119 826,19 Kč 25 163,50 Kč 144 989,69 Kč 

 

3.3. Položkový rozpočet vč. rekapitulace objektů stavby, jakožto příloha č. 3 smlouvy o dílo, se 

mění změnovými listy č. 13 – 30, položkovými rozpočty vč. rekapitulací předmětného objektu stav-

by stejného objektu v rozsahu odsouhlasených Technických listů změny.  

 

(B.) Změna termínu plnění 

 

3.4. Čl. V. odst. 5.1 smlouvy o dílo se mění následovně: 

- smluvní strany sjednávají změnu písm. c) takto: 

Zhotovitel se zavazuje připravit dílo k zahájení přejímky nejpozději do 15.7.2023. Dílo se 

považuje za způsobilé zahájení přejímky za podmínek uvedených v odst. 6.4. této smlouvy. 

O zahájení a ukončení přejímky a dokončení, příp. provedení díla nebo jeho části smluvní 

strany sepíší protokol o předání a převzetí díla. Zhotovitel potvrdí objednateli alespoň 5 pra-

covních dnů předem, ke kterému dni bude dílo připraveno k zahájení přejímky díla (ve 

smyslu odst. 6.4. této smlouvy). 

- smluvní strany sjednávají změnu písm. d) takto: 



 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

 

Přejímka díla potrvá nejdéle 30 kalendářních dnů ode dne jejího zahájení, tj. dílo bude pro-

vedeno do 13.8.2023.  

Výsledkem přejímky bude: 

a.) převzetí díla bez vad a nedodělků, nebo 

b.) převzetí díla s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání užívání díla. Objednatel pí-

semně určí zhotoviteli lhůtu, ve které je nutno vady a nedodělky odstranit, tato lhůta bude 

uvedena v protokolu o předání a převzetí stavby nebo její části. 

3.5. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli aktualizovaný časový harmonogram a finančního 

harmonogram stavby do 10 pracovních dní od uzavření tohoto dodatku. 

IV.  

Závěrečná ujednání 

4.1.Ostatní ujednání smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 

4.2.Dodatek je uzavřen elektronicky. Je-li uzavřen v listinné podobě, pak je vyhotoven ve čtyřech 

stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z toho tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

4.3.Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru 

smluv. 

4.4.Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich 

pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují. 

 

 

 Razítko a podpis zhotovitele 

 

 

 

…………………………………………. 

XXX 

V České Lípě dne  

 Razítko a podpis objednatele 

 

 

 

…………………………………………… 

XXX 

V Liberci dne  

 


